ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
243040 п. Климово                                                                         Тел., факс 2-13-36
площадь Ленина,1                                                                      E- mail: klmroo@rambler.ru

П Р И К А З   №357

от 09.12.2024 г.
р.п. Климово

Об итогах
районного этапа
областного конкурса творческих работ учащихся
«Привычка. Характер. Судьба»

В целях формирования у учащихся антинаркотических установок, ценностей здорового образа жизни и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области №1319 от 16.10.2024 г. среди обучающихся образовательных учреждений Климовского района проводился районный этап областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба».
На конкурс было представлено 64 работы (номинация «Плакат-листовка»  – 41 работа, из них 3 – не соответствовали требованиям положения Конкурса и не оценивались, номинация «Эссе»  – 13 работ, номинация «Стихотворение» – 13 работ) из 8 образовательных учреждений Климовского района:  МБОУ Климовская СОШ №1, МБОУ Климовская СОШ №2, МБОУ Климовская СОШ №3, МБОУ Каменскохуторская СОШ, МБОУ Митьковская ООШ, МБОУ Сытобудская ООШ, МБОУ Лакомобудская ООШ, МБОУ Чуровичская СОШ.
Члены жюри конкурса отметили, что большая часть конкурсных работ соответствовали тематике конкурса, направлены на  формирование у несовершеннолетних антинаркотических установок, ценностей здорового образа жизни.
На основании решения жюри

         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (Приложение).
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить из фонда доплат педагогических работников, подготовивших победителей (1 место),  призеров (2, 3 место), лауреатов районного этапа областного конкурса творческих работ учащихся «Привычка. Характер. Судьба» (далее – Конкурс).
1. Победителям (1 место) районного этапа областного Конкурса необходимо в срок до 11 декабря  2023 года разместить заявку на участие в областном конкурсе творческих работ учащихся  «Привычка. Характер. Судьба»» в Навигаторе дополнительного образования детей Брянской области в разделе «Мероприятия» – «Привычка. Характер. Судьба» или по ссылке: https://xn--32-kmc.xn--80aafey1amqq.xn--d1acj3b/activity/2207/?date=2023-10-05
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          [image: ]                                           Е.И. Однодворцев

Приложение
к приказу
отдела образования
администрации Климовского района
№357 от 09.12.2024 г.

Протокол решения жюри
районного конкурса
«Привычка. Характер. Судьба»

	Место
	ФИ автора
	Образовательное учреждение
	Название конкурсной работы
	ФИО руководителя

	Номинация «Плакат-листовка»

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Макаренко Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Сделай правильный выбор»
	Курочко
Наталья Александровна

	1 место
	Артемцев Матвей
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Измени свои привычки»
	Рублева
Нина Александровна

	1 место
	Талубаева Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«А ты защитил себя?»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	2 место
	Женило Роман
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Наркотики – это смерть!»
	Курочко
Наталья Александровна

	2 место
	Тарабан Владислав
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«»Яд»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	2 место
	Талубаева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Мы любим жизнь»
	 Талубаева
Валентина Сергеевна

	2 место
	Зубиков Денис
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Сделай правильный выбор»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	3 место
	Сулимова Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Этого нам не надо!»
	Грецкая
Наталья Николаевна

	3 место
	Грудина Мария
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	«А что выберешь ты?»
	Зубкова
Людмила Васильевна

	3 место
	Шаповалова Карина
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Наркотика – НЕТ»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	3 место
	Ходько Регина
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Будь сильнее – скажи «Нет»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	Лауреат
	Сергеева Юлия
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Нет наркотикам!»
	Курочко
Наталья Александровна

	Лауреат
	Костюченко Доминика
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Я – против наркотиков!»
	Грецкая
Наталья Николаевна

	Лауреат
	Ларионцев Андрей
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Нет – наркотикам!»
	Грецкая
Наталья Николаевна

	Лауреат
	Черненко Анна
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Жизнь»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	Лауреат
	Волкова Виктория
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Выбор»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	Лауреат
	Раковский Александр
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Тебе жить»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Кишенько Мария
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Плохие друзья»
	Ляшкова
Елена Васильевна

	1 место
	Зубков Игорь
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Легкий пар – тяжелый диагноз»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	1 место
	Гетманов Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Курить или расти?»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Суховьева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Вейп – губительная мода»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Емельянова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Не убивай себя!»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Вороная Ульяна
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Кто кого?»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Сутуло Тимофей
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Выбор за тобой!»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	3 место
	Баринова Мария
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Я выбираю жизнь»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	3 место
	Кузьменко Игнатий
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Нет игле!»
	Быкова
Любовь Николаевна

	3 место
	Антоненко Виктория
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	«Сделай свой выбор. Выбор за тобой»
	Зубкова
Людмила Васильевна

	Лауреат
	Альховой Никита
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«МОЙ ВЫБОР»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	Лауреат
	Старченко Карина
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Не убивай себя»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	Лауреат
	Забродская Варвара
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«МИР БЕЗ НАРКОТИКОВ»
	Евсеенко
Инна Сергеевна

	Лауреат
	Коваленко Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Мир без наркотиков»
	Быкова
Любовь Николаевна

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Лишефай Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Дорога без наркотиков»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	1 место
	Зыкунова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Остановись!»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	1 место
	Задорожная Дарья
	МБОУ Чуровичская СОШ
	«У тебя всегда есть выбор»
	Задорожная
Наталья Ивановна

	2 место
	Филиппова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Наркомания – самоубийство»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Сухоцкая Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Над пропастью»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	3 место
	Песенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Твоя жизнь – в твоих руках!»
	Игнатенко
 Татьяна Александровна

	3 место
	Качуро Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Освободи себя от оков!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	Номинация «Эссе»

	Младшая возрастная группа

	2 место
	Мацепуро Ксения
	МБОУ Митьковская ООШ
	«Мой выбор – счастливая жизнь»
	Пугачева
Надежда Николаевна

	2 место
	Сажина Даяна
	МБОУ Митьковская ООШ
	«Быть здоровым – здорово!»
	Пугачева
Надежда Николаевна

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Измерова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Каждый выбирает для себя …»
	Горохова
Людмила Николаевна

	1 место
	Евсеенко Матвей
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Анчаров яд»
	Ляшкова
Елена Васильевна

	1 место
	Котенко Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Проживи жизнь по-настоящему!»
	Горохова
Людмила Николаевна

	2 место
	Пыталев Николай
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Мир без наркотиков»
	Евсеенко
Инна Сергеевна

	2 место
	Грудина Илья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	«Привычка. Характер. Судьба»
	Зубкова
Людмила Васильевна

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Козлова Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«В объятиях монстра»
	Зубкова
Ирина Викторовна

	1 место
	Галямова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Сделай свой выбор!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	2 место
	Филиппова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Сделай себя счастливым»
	Зубкова
Ирина Викторовна

	2 место
	Бондарь Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Утраченное счастье»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Рыльков Федор
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Мечта»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Логвинов Ярослав
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Скажи наркотикам – нет!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	Номинация «Стихотворение»

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Сухоцкий Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Здоровый образ жизни»
	Пинчук
Жанна Викторовна

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Таперо Илья
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Мечты и реальность»
	Петросян
Людмила Николаевна

	2 место
	Сорокин Дмитрий
	МБОУ Лакомобудская ООШ
	«Вредным привычкам – «НЕТ»
	Каменец
Людмила Александровна

	2 место
	Васильева Анна
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Наркотики – страшная сила»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	2 место
	Юрченко Евгения
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Скажем наркотикам НЕТ!»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	3 место
	Лаврухова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Новая жизнь»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Самыко Денис
	МБОУ Сытобудская ООШ
	«Мелодия Привычек»
	Вороная
Ольга Владимировна

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Долой эпидемию»
	Гречковская
Юлия Владимировна

	1 место
	Бондарь Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Сделай правильный выбор!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	2 место
	Якушев Алексей
	МБОУ Сытобудская ООШ
	«В сумерках снов»
	Вороная
Ольга Владимировна

	2 место
	Альховой Константин
	МБОУ Сытобудская ООШ
	«Я Выбираю Жизнь!»
	Петрова
Кристина Владимировна

	2 место
	Терешенок Ульяна
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Остановись: ведь жизнь прекрасна!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Зубикова Вероника
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Наркотики – это замкнутый круг»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к приказу
отдела образования
администрации Климовского района
№357 от 09.12.2024 г.

Протокол решения жюри
районного конкурса
«Привычка. Характер. Судьба»

	Место
	ФИ автора
	Образовательное учреждение
	Название конкурсной работы
	ФИО руководителя

	Номинация «Плакат-листовка»

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Макаренко Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Сделай правильный выбор»
	Курочко
Наталья Александровна

	1 место
	Артемцев Матвей
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Измени свои привычки»
	Рублева
Нина Александровна

	1 место
	Талубаева Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«А ты защитил себя?»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	2 место
	Женило Роман
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Наркотики – это смерть!»
	Курочко
Наталья Александровна

	2 место
	Тарабан Владислав
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«»Яд»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	2 место
	Талубаева Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Мы любим жизнь»
	 Талубаева
Валентина Сергеевна

	2 место
	Зубиков Денис
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Сделай правильный выбор»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	3 место
	Сулимова Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Этого нам не надо!»
	Грецкая
Наталья Николаевна

	3 место
	Грудина Мария
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	«А что выберешь ты?»
	Зубкова
Людмила Васильевна

	3 место
	Шаповалова Карина
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Наркотика – НЕТ»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	3 место
	Ходько Регина
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Будь сильнее – скажи «Нет»
	Талубаева
Валентина Сергеевна

	Лауреат
	Сергеева Юлия
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Нет наркотикам!»
	Курочко
Наталья Александровна

	Лауреат
	Костюченко Доминика
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Я – против наркотиков!»
	Грецкая
Наталья Николаевна

	Лауреат
	Ларионцев Андрей
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Нет – наркотикам!»
	Грецкая
Наталья Николаевна

	Лауреат
	Черненко Анна
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Жизнь»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	Лауреат
	Волкова Виктория
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Выбор»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	Лауреат
	Раковский Александр
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Тебе жить»
	Клецкова
Екатерина Игоревна

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Кишенько Мария
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Плохие друзья»
	Ляшкова
Елена Васильевна

	1 место
	Зубков Игорь
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Легкий пар – тяжелый диагноз»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	1 место
	Гетманов Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Курить или расти?»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Суховьева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Вейп – губительная мода»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Емельянова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Не убивай себя!»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Вороная Ульяна
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Кто кого?»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Сутуло Тимофей
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Выбор за тобой!»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	3 место
	Баринова Мария
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Я выбираю жизнь»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	3 место
	Кузьменко Игнатий
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Нет игле!»
	Быкова
Любовь Николаевна

	3 место
	Антоненко Виктория
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	«Сделай свой выбор. Выбор за тобой»
	Зубкова
Людмила Васильевна

	Лауреат
	Альховой Никита
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«МОЙ ВЫБОР»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	Лауреат
	Старченко Карина
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Не убивай себя»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	Лауреат
	Забродская Варвара
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«МИР БЕЗ НАРКОТИКОВ»
	Евсеенко
Инна Сергеевна

	Лауреат
	Коваленко Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Мир без наркотиков»
	Быкова
Любовь Николаевна

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Лишефай Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Дорога без наркотиков»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	1 место
	Зыкунова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Остановись!»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	1 место
	Задорожная Дарья
	МБОУ Чуровичская СОШ
	«У тебя всегда есть выбор»
	Задорожная
Наталья Ивановна

	2 место
	Филиппова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Наркомания – самоубийство»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Сухоцкая Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Над пропастью»
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	3 место
	Песенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Твоя жизнь – в твоих руках!»
	Игнатенко
 Татьяна Александровна

	3 место
	Качуро Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Освободи себя от оков!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	Номинация «Эссе»

	Младшая возрастная группа

	2 место
	Мацепуро Ксения
	МБОУ Митьковская ООШ
	«Мой выбор – счастливая жизнь»
	Пугачева
Надежда Николаевна

	2 место
	Сажина Даяна
	МБОУ Митьковская ООШ
	«Быть здоровым – здорово!»
	Пугачева
Надежда Николаевна

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Измерова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Каждый выбирает для себя …»
	Горохова
Людмила Николаевна

	1 место
	Евсеенко Матвей
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Анчаров яд»
	Ляшкова
Елена Васильевна

	1 место
	Котенко Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Проживи жизнь по-настоящему!»
	Горохова
Людмила Николаевна

	2 место
	Пыталев Николай
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Мир без наркотиков»
	Евсеенко
Инна Сергеевна

	2 место
	Грудина Илья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	«Привычка. Характер. Судьба»
	Зубкова
Людмила Васильевна

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Козлова Полина
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«В объятиях монстра»
	Зубкова
Ирина Викторовна

	1 место
	Галямова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Сделай свой выбор!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	2 место
	Филиппова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Сделай себя счастливым»
	Зубкова
Ирина Викторовна

	2 место
	Бондарь Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Утраченное счастье»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Рыльков Федор
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Мечта»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Логвинов Ярослав
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Скажи наркотикам – нет!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	Номинация «Стихотворение»

	Младшая возрастная группа

	1 место
	Сухоцкий Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ №3
	«Здоровый образ жизни»
	Пинчук
Жанна Викторовна

	Средняя возрастная группа

	1 место
	Таперо Илья
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Мечты и реальность»
	Петросян
Людмила Николаевна

	2 место
	Сорокин Дмитрий
	МБОУ Лакомобудская ООШ
	«Вредным привычкам – «НЕТ»
	Каменец
Людмила Александровна

	2 место
	Васильева Анна
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Наркотики – страшная сила»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	2 место
	Юрченко Евгения
	МБОУ Климовская СОШ №2
	«Скажем наркотикам НЕТ!»
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	3 место
	Лаврухова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Новая жизнь»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Самыко Денис
	МБОУ Сытобудская ООШ
	«Мелодия Привычек»
	Вороная
Ольга Владимировна

	Старшая возрастная группа

	1 место
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Долой эпидемию»
	Гречковская
Юлия Владимировна

	1 место
	Бондарь Маргарита
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Сделай правильный выбор!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	2 место
	Якушев Алексей
	МБОУ Сытобудская ООШ
	«В сумерках снов»
	Вороная
Ольга Владимировна

	2 место
	Альховой Константин
	МБОУ Сытобудская ООШ
	«Я Выбираю Жизнь!»
	Петрова
Кристина Владимировна

	2 место
	Терешенок Ульяна
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Остановись: ведь жизнь прекрасна!»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

	3 место
	Зубикова Вероника
	МБОУ Климовская СОШ №1
	«Наркотики – это замкнутый круг»
	Игнатенко
Татьяна Александровна

image1.png